CONCEPTO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignacion
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variaciéon en Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones
Disminuciéon del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE 2023

(PESOS)

Ente Publico: Sistema Nacional para el Desarrollo Integral de la Familia

2023
17,393,928.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
17,393,928.00
0.00
2,825,881,373.98
0.00
2,825,881,373.98
3,716,938.49
951,698.07
0.00
0.00
0.00
2,765,240.42
2,846,992,240.47

2022

15,752,772.06
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
15,752,772.06
0.00

3,618,216,694.63
0.00
3,618,216,694.63

3,261,570.09
679,452.66
0.00

0.00

0.00
2,58217.43

3,637,231,036.78

CONCEPTO

GASTOS Y OTROS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asighaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizacione:

Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Perdida
Aumento por Insuficiencia de Previsiones

Otros Gastos

Inversién Publica

Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2023

1,394,982,978.66
1159,783,358.94
44.117,399.47
191,082,220.25

1,458,796,909.66
1,340,582,286.03
0.00

0.00
118,214,623.63
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

18,303,549.64
5,354,960.64
5,687,262.88
48,164.75
0.00

0.00
7,213161.37

0.00

0.00
2,872,083,437.96
-25,091,197.49

2022

2,072,922,965.67
1,667,808,685.64
76,675,304.69
328,438,975.34

1,544,836,359.71
1,156,051,695.11
0.00

0.00
388,784,664.60
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

87,973,002.88
6,926,527.83
87,020,680.93
218,673.50
0.00

0.00
-6,192,879.38

0.00

0.00
3,705,732,328.26
-68,501,291.48

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.




