## **ESTADO DE ACTIVIDADES**

## DEL 10 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE 2023

## (PESOS)

Ente Público: Sistema Nacional para el Desarrollo Integral de la Familia

CONCEPTO	2023	2022	CONCEPTO	2023	2022
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTROS PERDIDAS		
Ingresos de la Gestión	17,393,928.00	15,752,772.06	Gastos de Funcionamiento	1,394,982,978.66	2,072,922,965.67
Impuestos	0.00	0.00	Servicios Personales	1,159,783,358.94	1,667,808,685.64
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00	Materiales y Suministros	44,117,399.47	76,675,304.69
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00	Servicios Generales	191,082,220.25	328,438,975.34
Derechos	0.00	0.00			
Productos de Tipo Corriente	0.00	0.00	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,458,796,909.66	1,544,836,359.71
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0.00	0.00	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico	1,340,582,286.03	1,156,051,695.11
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	17,393,928.00	15,752,772.06	Transferencias al Resto del Sector Publico	0.00	0.00
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley	0.00	0.00	Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
			Ayudas Sociales	118,214,623.63	388,784,664.60
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignacion	2,825,881,373.98	3,618,216,694.63	Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	2,825,881,373.98	3,618,216,694.63	Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
			Donativos	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios	3,716,938.49	3,261,570.09	Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Ingresos Financieros	951,698.07	679,452.66			
Incremento por Variación en Inventarios	0.00	0.00	Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones	0.00	0.00	Participaciones	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00	Aportaciones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	2,765,240.42	2,582,117.43	Convenios	0.00	0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	2,846,992,240.47	3,637,231,036.78	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
			Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
			Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
			Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
			Costo por Coberturas	0.00	0.00
			Apoyos Financieros	0.00	0.00
			Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias	18,303,549.64	87,973,002.88
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	5,354,960.64	6,926,527.83
			Provisiones	5,687,262.88	87,020,680.93
			Disminución de Inventarios	48,164.75	218,673.50
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Perdida	0.00	0.00
			Aumento por Insuficiencia de Previsiones	0.00	0.00
			Otros Gastos	7,213,161.37	-6,192,879.38
			Inversión Pública	0.00	0.00
			Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	2,872,083,437.96	3,705,732,328.26
			Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-25,091,197.49	-68,501,291.48

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.